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1. Pergone® 23 cm

Artikel Type Einzeln CHF Artikel Type Einzeln CHF

ohne MwSt. ohne MwSt.

A78H31 60 351.42 A78H31F 60 448.28
A78H41 80 415.26 A78H41F 80 524.03
A78H51 100 476.09 A78H51F 100 577.49
A78H61 120 531.67 A78H61F 120 659.47
A78H71 140 601.55 A78H71F 140 766.04
A78H81 160 655.73 A78H81F 160 876.55
A78H91 180 706.92 A78H91F 180 937.01
A78H101 200 810.52
A78H111 220 875.12
A78H121 240 958.64

A78H32 60 249.98 A78H32F 60 298.42
A78H42 80 302.48 A78H42F 80 356.87
A78H52 100 346.97 A78H52F 100 397.67
A78H62 120 389.46 A78H62F 120 453.36
A78H72 140 447.62 A78H72F 140 529.87
A78H82 160 488.98 A78H82F 160 599.39
A78H92 180 527.99 A78H92F 180 643.03
A78H102 200 602.84
A78H112 220 652.12
A78H122 240 711.68

A78H33 60 170.04 A78H33F 60 218.47
A78H43 80 191.52 A78H43F 80 245.90
A78H53 100 220.04 A78H53F 100 270.74
A78H63 120 255.79 A78H63F 120 319.69
A78H73 140 279.66 A78H73F 140 361.91
A78H83 160 314.00 A78H83F 160 424.42
A78H93 180 338.34 A78H93F 180 453.38
A78H103 200 388.31
A78H113 220 419.35
A78H123 240 457.33

Erweiterungselement mit Fußplatte zum Aufdübeln

Element 254 cm; Maschenweite 50/200 mm; bestehend aus 1 Säule, 2 Gittermatten, Klemmen und Abstandhalter

Erweiterungselement zum Einbetonieren

Element 254 cm; Maschenweite 50/200 mm; bestehend aus 1 Säule, 1 Gittermatte und Klemmen

Begrünungselement zum Einbetonieren Begrünungselement mit Fußplatte zum Aufdübeln

Grundelement zum Einbetonieren

Element 254 cm; Maschenweite 50/200 mm; bestehend aus 2 Säulen, 2 Gittermatten, Klemmen und Abstandhalter

Grundelement mit Fußplatte zum Aufdübeln

Preisliste - gültig ab 01.02.2023Gesamtpreisliste - gültig ab 01.02.2023
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Artikel Einzelpreis CHF

ohne MwSt.

Säulen für Pergone® 23 cm - zum Einbetonieren

Säulenlänge für Elementhöhe

A23H12 120 cm   63 cm 101.44
A23H14 140 cm   83 cm 112.78
A23H16 160 cm 103 cm 129.12
A23H18 180 cm 123 cm 142.21
A23H20 200 cm 143 cm 153.92
A23H22 220 cm 163 cm 166.75
A23H24 240 cm 183 cm 178.93
A23I26 260 cm             verstärkt 203 cm 207.67
A23I28 280 cm             verstärkt 223 cm 223.01
A23I31 300 cm             verstärkt 243 cm 246.96

Säulen für Pergone® 23 cm mit Fußplatte - zum Aufdübeln

Säulenlänge

A23F60A   64 cm 149.87
A23F80A   84 cm 167.16
A23F10A 104 cm 179.82
A23F12A 124 cm 206.11
A23F14A 144 cm 236.17
A23F16* 164 cm 277.16
A23F18* 184 cm 293.98

* Bitte A für Anfangsfußplatte oder M für Mittelfußplatte angeben!

Abschlußkorb für Pergone® 23 cm inkl. Klemmen

für Elementhöhe

A23U10 100 cm 111.80
A23U12 120 cm 124.64
A23U14 140 cm 139.52
A23U16 160 cm 160.39
A23U18 180 cm 175.12
A23U20 200 cm 185.36
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Artikel Type Einzeln CHF Artikel Type Einzeln CHF

ohne MwSt. ohne MwSt.

2. Pergone® 16 cm

A76H31 60 358.90 A76H31F 60 473.52

A76H41 80 436.84 A76H41F 80 554.12

A76H51 100 495.42 A76H51F 100 625.12

A76H61 120 561.58 A76H61F 120 695.23

A76H71 140 644.18 A76H71F 140 785.57

A76H81 160 700.28 A76H81F 160 852.61

A76H91 180 761.15 A76H91F 180 925.12

A76H101 200 870.36

A76H32 60 266.88 A76H32F 60 324.192

A76H42 80 335.57 A76H42F 80 394.212

A76H52 100 386.03 A76H52F 100 450.876

A76H62 120 439.66 A76H62F 120 506.484

A76H72 140 511.25 A76H72F 140 581.940

A76H82 160 557.70 A76H82F 160 633.864

A76H92 180 609.04 A76H92F 180 691.020

A76H102 200 693.12

A76H33 60 173.75 A76H33F 60 231.06

A76H43 80 201.83 A76H43F 80 260.47

A76H53 100 228.84 A76H53F 100 293.69

A76H63 120 260.21 A76H63F 120 327.04

A76H73 140 299.27 A76H73F 140 369.96

A76H83 160 334.80 A76H83F 160 410.96

A76H93 180 362.95 A76H93F 180 444.94

A76H103 200 415.86

Säule für Pergone® 16 cm - zum Einbetonieren

A16H12 92.02

A16H14 101.27

A16H16 109.39

A16H18 121.92

A16H20 132.94

A16H22 142.58

A16H24 152.11

A16I26 177.24

Säule für Pergone® 16 cm mit Fußplatte - zum Aufdübeln

A16F60 149.33

A16F80 159.91

A16F10 174.24

A16F12 188.75

A16F14 203.63

A16F16 218.75

A16F18 234.10

143 cm

163 cm

183 cm

Säulenlänge
  63 cm

  83 cm

103 cm

123 cm

220 cm

240 cm

260 cm

163 cm

183 cm

200 cm

160 cm

180 cm

200 cm

103 cm

123 cm

143 cm

120 cm

140 cm

Säulenlänge für Elementhöhe
  63 cm

  83 cm

Element 254 cm; Maschenweite 25/200 mm; bestehend aus 1 Säule, 1 Gittermatte und Klemmen
Begrünungselement zum Einbetonieren Begrünungselement mit Fußplatte zum Aufdübeln

Element 254 cm; Maschenweite 25/200 mm; bestehend aus 2 Säulen, 2 Gittermatten, Klemmen und Abstandhalter
Grundelement zum Einbetonieren Grundelement mit Fußplatte zum Aufdübeln

Element 254 cm; Maschenweite 25/200 mm; bestehend aus 1 Säule, 2 Gittermatten, Klemmen und Abstandhalter
Erweiterungselement zum Einbetonieren Erweiterungselement mit Fußplatte zum Aufdübeln
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Artikel Type Einzeln CHF Artikel Type Einzeln CHF

ohne MwSt. ohne MwSt.

3. Pergone® 13 cm

A74H31 60 281.10 A74H31F 60 356.68

A74H41 80 364.63 A74H41F 80 440.59

A74H51 100 437.17 A74H51F 100 535.02

A74H61 120 512.80 A74H61F 120 600.44

A74H32 60 224.88 A74H32F 60 262.67

A74H42 80 294.65 A74H42F 80 332.63

A74H52 100 351.37 A74H52F 100 400.30

A74H62 120 409.07 A74H62F 120 452.89

A74H33 60 135.85 A74H33F 60 173.64

A74H43 80 168.44 A74H43F 80 206.42

A74H53 100 203.15 A74H53F 100 252.07

A74H63 120 248.78 A74H63F 120 292.61

Säule für Pergone® 13 cm - zum Einbetonieren

A13H10 56.22

A13H12 69.98

A13H14 85.80

A13H16 103.73

Säule für Pergone® 13 cm mit Fußplatte - zum Aufdübeln

A13F60 94.01

A13F80 107.96

A13F10 134.72

A13F12 147.55

Säulenlänge

  63 cm

  83 cm

103 cm

123 cm

140 cm 103 cm

160 cm 123 cm

Säulenlänge für Elementhöhe

100 cm   63 cm

120 cm   83 cm

Begrünungselement zum Einbetonieren Begrünungselement mit Fußplatte zum Aufdübeln

Element 254 cm; Maschenweite 25/200 mm; bestehend aus 2 Säulen, 2 Gittermatten, Klemmen und Abstandhalter

Grundelement zum Einbetonieren Grundelement mit Fußplatte zum Aufdübeln

Element 254 cm; Maschenweite 25/200 mm; bestehend aus 1 Säule, 2 Gittermatten, Klemmen und Abstandhalter

Erweiterungselement zum Einbetonieren Erweiterungselement mit Fußplatte zum Aufdübeln

Element 254 cm; Maschenweite 25/200 mm; bestehend aus 1 Säule, 1 Gittermatte und Klemmen



Muttenz, Telefon 061 641 13 51, www.baumaterial-spaeth.ch

5
5

Artikel Einzeln CHF

ohne MwSt.

4. Zubehör für Pergone® 23 cm, 16 cm und 13 cm

Pergone® Pflanzbehälter
aus Alu, pulverbeschichtet, zum Einhängen, Farbe: anthrazit mit Glimmereffekt

A05P20 Pflanzbehälter 20 cm breit 72.62
A05P40 Pflanzbehälter 40 cm breit 96.73
A05P60 Pflanzbehälter 60 cm breit 117.29
A05M20 Ablage 20 x 20 cm 40.94

Holzelement für Pergone®, Länge: 150 cm
Material: Kanadische Lärche - unbehandelt, astrein und feinjährig (weitere wichtige Hinweise finden Sie auf Seite 16)

Höhe
Holzleisten

(Stück)
Abstandsklötze (Stück)

A64H34 63 cm 12 36 493.92
A64H44 83 cm 15 45 617.40
A64H54 103 cm 19 57 782.04
A64H64 123 cm 23 69 946.68
A64H74 143 cm 26 78 1070.16
A64H84 163 cm 30 90 1234.80
A64H94 183 cm 34 102 1399.44
A64H104 203 cm 37 111 1522.92
A64H114 223 cm 41 123 1687.56
A64H124 243 cm 45 135 1852.200.00
A01H15 Holzleiste 1 51.89
A01A64 Abstandsklotz 1 0.83

U-Schiene für Pergone® 23 cm und 16 cm
A01U61 U-Schiene 60 cm lang Innenmaß 45 mm 35.95
A01U81 U-Schiene 80 cm lang Innenmaß 45 mm 43.68
A01U11 U-Schiene 100 cm lang Innenmaß 45 mm 56.45

A01U63 U-Schiene 60 cm lang Innenmaß 30 mm 31.61
A01U83 U-Schiene 80 cm lang Innenmaß 30 mm 39.43
A01U13 U-Schiene 100 cm lang Innenmaß 30 mm 49.73

A01A53 Befestigungssatz für 60er Schiene 10.58
A01A54 Befestigungssatz für 80er Schiene 14.11
A01A55 Befestigungssatz für 100er Schiene 17.64

A01A50 Spezialklammer für U-Schiene 6.90

Wandanschluss
inkl. Befestigungsmaterial für Gittermatten

A01K10 Wandanschluss für Pergone ® 23 cm 35.22
A01K18 Wandanschluss für Pergone ® 16 cm 30.80
A01K13 Wandanschluss für Pergone ® 13 cm 28.99
A01K28 Befestigungswinkel für Gittermatte 7.04

Anbringung der U-Schiene in nahezu jedem Winkel möglich



Muttenz, Telefon 061 641 13 51, www.baumaterial-spaeth.ch

6

6

Artikel Höhe Einzelpreis CHF

cm ohne MwSt.

Abdeckung
Gitterstreifen zum oberen oder unteren Abschluß mit beil. Klammern zu befestigen

A02K20 Abdeckung für Pergone ® 23 cm 49.42
A02K16 Abdeckung für Pergone ® 16 cm 44.39
A02K13 Abdeckung für Pergone ® 13 cm 38.87

Gittermatten für Pergone®

A02D38 63 50.24
A02D48 83 60.38
A02D58 103 72.56
A02D68 123 86.00
A02D78 143 98.16
A02D88 163 110.53
A02D98 183 122.69
A02D08 203 134.68
A02D18 223 150.38
A02D28 243 164.41

A02S38 63 36.92
A02S48 83 41.98
A02S58 103 50.63
A02S68 123 60.19

A22S63 63 63.37
A22S83 83 82.20
A22S103 103 101.09
A22S123 123 119.93
A22S143 143 138.76
A22S163 163 155.45
A22S183 183 174.07
A22S203 203 192.66

Montagehilfe

A01M20 für Pergone ® 23 cm und 16 cm 444.00

Glasklemme

A01A60 Satz Glasklemmen (4 Stück) 137.22

Bei Bestellung bitte Glasstärke angeben!

Gittermatte
Breite: 251 cm
Maschenweite: 50/200 mm
Drahtstärke: 8/6/8 mm

Gittermatte
Breite: 251 cm
Maschenweite: 25/200 mm
Drahtstärke: 6/5/6 mm

Gittermatte
Breite: 251 cm 
Maschenweite: 50/200 mm 
Drahtstärke: 6/5/6 mm

Lieferbar für folgende Glasstärken: 
8,00 mm / 8,76 mm / 9,52 mm / 10,00 mm / 
10,76 mm / 11,52 mm / 12,00 mm / 12,76 mm
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Artikel Höhe Füllvolumen Einzelpreis CHF

cm m³ ohne MwSt.

5. Hexagon
HKC20 20 0.03 29.47
HKC30 30 0.04 31.46
HKC40 40 0.05 34.49
HKC50 50 0.06 38.56
HKC60 60 0.08 41.92
HKC70 70 0.09 45.84
HKC80 80 0.10 47.50
HKC90 90 0.12 49.68

HPKS1 0.33

260.81

HPKS2 0.30

223.06

HPKS3 0.23

148.68

HPKS4 0.36

240.36

HPKS5 0.54

289.08

HPKS6 0.45

323.08

HPKS7 0.32

230.82

HPKS8 0.18

133.98

HPKS9 0.12

95.42

HPKS10 0.25

152.42

HPKS11 0.35

221.74

HVC1
0.70

HKD1
5.16

Abdeckmatte Hexagon inkl. 4 St. HCK1 
C-Klammern aus Edelstahl L 35 cm B 20 cm

Hexagonkorb
bestehend aus: 
6 Gittermatten Breite 20 cm,
MW: 50/100
1 Grundblech,  
C-Klammern

Pflanzkorbset Hexagon
bestehend aus: 6 Hexagonkörben
3 x H 30 cm, 2 x H 50 cm, 1 x H 70 cm

Pflanzkorbset Hexagon Bachlauf
bestehend aus: 6 Hexagonkörben
1xH30, 1xH40, 2xH50, 1xH60, 1xH70

Pflanzkorbset Hexagon
bestehend aus: 5 Hexagonkörben
2 x H 30 cm, 2 x H 50 cm, 1 x H 70 cm

Pflanzkorbset Hexagon
bestehend aus: 3 Hexagonkörben
1 x H 40 cm, 1 x H 60 cm, 1 x H 80 cm

Pflanzkorbset Hexagon
bestehend aus: 5 Hexagonkörben
2 x H 40 cm, 2 x H 60 cm, 1 x H 80 cm

Pflanzkorbset Hexagon
bestehend aus: 7 Hexagonkörben
jeweils 1 x H 30 cm bis H 90 cm

Pflanzkorbset Hexagon
bestehend aus: 7 Hexagonkörben
jeweils 1 x H 20 cm bis H 80 cm

Pflanzkorbset Hexagon Kräuterbrunnen klein
bestehend aus: 4 Hexagonkörben 
jeweils 1 x H 20 cm bis H 50 cm

Pflanzkorbset Hexagon Leuchtturm
bestehend aus: 3 Hexagonkörben
jeweils 1 x H 20 cm bis H 40 cm 

Pflanzkorbset Hexagon Feuer
bestehend aus: 4 Hexagonkörben
1 x H 20 cm, 2 x H 50 cm, 1 x H 70 cm

Pflanzkorbset Hexagon Kräuterbrunnen groß
bestehend aus: 6 Hexagonkörben
jeweils 1x H 20 cm bis H 70 cm

Verbindungsclip aus Edelstahl
zum Verbinden der Hexagonelemente
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Artikel Einzelpreis CHF

in m³ ohne MwSt.

6. Hochbeet

Maschenweite 50/200 mm

A02H60 Hochbeet L 250 cm  B 120 cm  H 60 cm 0.42 453.55
A02H80 Hochbeet L 250 cm  B 120 cm  H 80 cm 0.56 567.30

Maschenweite 25/200 mm

A02S60 Hochbeet L 250 cm  B 120 cm  H 60 cm 0.42 602.54
A02S80 Hochbeet L 250 cm  B 120 cm  H 80 cm 0.56 751.32
A02S70 Hochbeet L 120 cm  B 120 cm  H 60 cm 0.26 439.52
A02S90 Hochbeet L 120 cm  B 120 cm  H 80 cm 0.35 543.92

A12A80 Abdeckung für Hochbeet 250 x 120 cm 100.40
A12A90 Abdeckung für Hochbeet 120 x 120 cm 88.72

7. Outdoor-Möbel

mit Oberflächen aus WPC (Holz/Kunststoff)

A05B25 äquatorbraun 0.23 630.14
A05B25AG anthrazitgrau 0.23 630.14

A05B35 äquatorbraun 0.17 535.75
A05B35AG anthrazitgrau 0.17 535.75

A05B15 äquatorbraun 0.11 414.50
A05B15AG anthrazitgrau 0.11 414.50

A05B16 57.18

A05B20 260.56
A05B30 258.26
A05B10 189.95
A05B22 37.24

Pergone ® Sitzbank Höhe 45 cm, Breite 
37 cm, Länge 198 cm

Pergone ® Sitzbank Höhe 45 cm, Breite 
37 cm, Länge 137 cm

Füllvolumen

Pergone ® Sitzbank Höhe 45 cm, Breite 
37 cm, Länge 270 cm

Sitzbank Zwischenteil 15,5 cm lang

zur Verbindung mehrerer Sitzbänke

Befestigungsset für Sitzbankoberfläche

Sitzbank Unterteil 258 cm

Sitzbank Unterteil 186 cm

Sitzbank Unterteil 125 cm
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Artikel Höhe Einzelpreis CHF

cm ohne MwSt.

8. Wandverkleidung

A68H31 63 165.32

A68H41 83 224.08

A68H51 103 255.61

A68H61 123 298.04

A68H71* 146 390.44

A68H71A 143 380.57

A68H81* 166 431.21

A68H81A 163 419.20

A68H91* 186 464.62

A68H91A 183 452.34

A68H101* 206 499.76

A68H101A 203 487.19

A68H111 226 542.20

A68H121 246 591.53

A68H32 63 126.73

A68H42 83 175.38

A68H52 103 204.98

A68H62 123 237.35

A68H72* 146 310.34

A68H72A 143 300.47

A68H82* 166 341.00

A68H82A 163 328.99

A68H92* 186 368.88

A68H92A 183 356.60

A68H102* 206 398.48

A68H102A 203 385.91

A68H112 226 430.85

A68H122 246 470.12

Grundelement
Länge: 254 cm, Maschenweite 
25/200mm
bestehend aus: L-Schienen mit 
Klemmsatz, Seitenmatten, Gittermatte, 
Klemmen und Abstandhalter

Erweiterungselement
Länge: 254 cm, Maschenweite 
25/200mm
bestehend aus: L-Schienen mit 
Klemmsatz, Seitenmatten, Gittermatte, 
Klemmen und Abstandhalter

* Für einfache Montage und Befüllung liefern wir ab 140 cm Höhe zwei Gittermatten. Alternativ ist bis 200 cm 
   Höhe auch eine Gittermatte möglich (Artikel mit A).
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Artikel Einzelpreis CHF

ohne MwSt.

9. Montagekomponenten

A01P22 Universalklemme 2-fach V2A f. Pergone ® 13 cm, 4.19
Hochbeet und Wandverkleidung

A01P24 Universalklemmensatz 2-fach V2A (4 Stück) 16.26

A01A32 Universalklemme 3-fach V2A 4.60
für Pergone ® 23 cm und 16 cm

A01A34 Universalklemmensatz, 3-fach, V2A (4 Stück) 18.36

A01F23 Abstandhalter für Pergone ® 23 cm 1.26
A01F16 Abstandhalter für Pergone ® 16 cm 1.14
A01F13 Abstandhalter für Pergone ® 13 cm 1.04

A01F11 Abstandhalter für Hochbeet 10,5 cm 1.04
A01F104 Abstandshalter für Hochbeet 103,5 cm 4.22
A01T104 T-Abstandhalter 103,5 cm für Hochbeet 15.38

A01K21 Klammer für Abdeckung für Pergone ® 1.36
A01K22 Satz Klammern für Abdeckung f. Pergone ® (8 St.) 10.85

A01K50 Crimpzange für C-Klammern 126.00

A01Z01 Dose Zinkspray 400 ml 19.40

A01F12 Wandabstandhalter für Wandverkleidung 12,2 cm 1.73
A01F02 Stoßabstandhalter für Wandverkleidung 12,2 cm 2.75

A01L61 L-Schiene für Wandverkleidung   60 cm 24.59
A01L81 L-Schiene für Wandverkleidung   80 cm 30.38
A01L11 L-Schiene für Wandverkleidung 100 cm 34.60
A01L12 L-Schiene für Wandverkleidung 120 cm 40.36

A01A73 Befestigungssatz für L-Schiene 60 cm 5.98
A01A74 Befestigungssatz für L-Schiene 80/100 cm 8.96
A01A75 Befestigungssatz für L-Schiene 120 cm 11.95

A02S61 Seitenmatte für Wandverkleidung 10 x   63 cm 4.44
A02S81 Seitenmatte für Wandverkleidung 10 x   83 cm 5.76
A02S11 Seitenmatte für Wandverkleidung 10 x 103 cm 7.08
A02S12 Seitenmatte für Wandverkleidung 10 x 123 cm 8.40
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Artikel Höhe Einzelpreis CHF

cm ohne MwSt.

10. Ranksystem

Bögen

A51J71 Anlehnbogen, 152 cm breit 300 247.45

A55E71 Rosenbogen, 156 cm breit 300 380.00

A03H71 Bogenteil, 7er, 78 cm breit 300 183.68

Rankgitterträger, beidseitig offen

A07A07 Rankgitterträger, beidseitig offen, 7 x 7 x 7 cm 74 35.66
A07A17 Rankgitterträger, beidseitig offen, 7 x 7 x 7 cm 174 57.16
A07A29 Rankgitterträger, beidseitig offen, 7 x 7 x 7 cm 294 89.50
A11A23 Rankgitterträger, beidseitig offen, 11 x 11 x 7 cm 234 79.46
A11A35 Rankgitterträger, beidseitig offen, 11 x 11 x 7 cm 354 111.58

Rankgitterträger, einseitig offen

A07C07 Rankgitterträger, einseitig offen, 7 x 7 x 7 cm 78 49.84
A07C17 Rankgitterträger, einseitig offen, 7 x 7 x 7 cm 178 71.33
A07C29 Rankgitterträger, einseitig offen, 7 x 7 x 7 cm 298 103.67
A11C19 Rankgitterträger, einseitig offen, 11  x 11 x 7 cm 198 80.76
A11C23 Rankgitterträger, einseitig offen, 11  x 11 x 7 cm 238 97.68

Zubehör für Ranksystem

A04K53 Wand- u. Bodenbefestigungssockel, 3-Stift, 7er 23.80

A01D19 Wand- u. Bodenbefestigungssatz 15.47

A01D11 Klemmhülse, Guss 4.21
A01D13 Klemmhülsensatz, Guss (3 Stück) 12.65

A01P21 Überleger, 1-fach, V2A 1.86

A01D51 90 o T-Klemme, Guss 7.07
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Maße und Mengen - Pergone® 23 cm

Universal- 
klemme 

Stück

Abstand- 
halter
 Stück

Füllvolumen 
in m³

Typ Artikel Höhe
in cm

Artikel Höhe 
in cm

Artikel Länge x Höhe
in cm

Artikel Artikel 
A01A32

Artikel 
A01F23

60 A78H31 120 A23H12 64 A23F60 251x63 A02D38 8 9 0.35

80 A78H41 140 A23H14 84 A23F80 251x83 A02D48 12 11 0.46

100 A78H51 160 A23H16 104 A23F10 251x103 A02D58 12 14 0.58

120 A78H61 180 A23H18 124 A23F12 251x123 A02D68 12 16 0.69

140 A78H71 200 A23H20 144 A23F14 251x143 A02D78 16 19 0.81

160 A78H81 220 A23H22 164 A23F16* 251x163 A02D88 16 22 0.92

180 A78H91 240 A23H24 184 A23F18* 251x183 A02D98 16 24 1.04

200 A78H101 260 A23I26 - - 251x203 A02D08 20 27 1.15

220 A78H111 280 A23I28 - - 251x223 A02D18 20 29 1.27

240 A78H121 300 A23I31 - - 251x243 A02D28 20 35 1.39

Universal- 
klemme 

Stück

Abstand- 
halter
 Stück

Füllvolumen 
in m³

Typ Artikel Höhe
in cm

Artikel Höhe 
in cm

Artikel Länge x Höhe
in cm

Artikel Artikel 
A01A32

Artikel 
A01F23

60 A78H32 120 A23H12 64 A23F60 251x63 A02D38 8 9 0.35

80 A78H42 140 A23H14 84 A23F80 251x83 A02D48 12 11 0.46

100 A78H52 160 A23H16 104 A23F10 251x103 A02D58 12 14 0.58

120 A78H62 180 A23H18 124 A23F12 251x123 A02D68 12 16 0.69

140 A78H72 200 A23H20 144 A23F14 251x143 A02D78 16 19 0.81

160 A78H82 220 A23H22 164 A23F16* 251x163 A02D88 16 22 0.92

180 A78H92 240 A23H24 184 A23F18* 251x183 A02D98 16 24 1.04

200 A78H102 260 A23I26 - - 251x203 A02D08 20 27 1.15

220 A78H112 280 A23I28 - - 251x223 A02D18 20 29 1.27

240 A78H122 300 A23I31 - - 251x243 A02D28 20 35 1.39

Universal- 
klemme 

Stück

Abstand- 
halter
 Stück

Füllvolumen 
in m³

Typ Artikel Höhe
in cm

Artikel Höhe 
in cm

Artikel Länge x Höhe
in cm

Artikel Artikel 
A01A32

Artikel 
A01F23

60 A78H33 120 A23H12 64 A23F60 251x63 A02D38 4 - -

80 A78H43 140 A23H14 84 A23F80 251x83 A02D48 4 - -

100 A78H53 160 A23H16 104 A23F10 251x103 A02D58 4 - -

120 A78H63 180 A23H18 124 A23F12 251x123 A02D68 6 - -

140 A78H73 200 A23H20 144 A23F14 251x143 A02D78 6 - -

160 A78H83 220 A23H22 164 A23F16* 251x163 A02D88 8 - -

180 A78H93 240 A23H24 184 A23F18* 251x183 A02D98 8 - -

200 A78H103 260 A23I26 - - 251x203 A02D08 10 - -

220 A78H113 280 A23I28 - - 251x223 A02D18 10 - -

240 A78H123 300 A23I31 - - 251x243 A02D28 10 - -

* Bitte A für Anfangsfußplatte oder M für Mittelfußplatte angeben!

Grundelement 
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Säule 23 cm
 (2 Stück)

Säule mit Fußplatte 
(2 Stück)

(alternativ zu Säule)

Gittermatte MW 50/200 mm
(2 Stück)

Begrünungselement
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Säule 23 cm
(1 Stück)

Säule mit Fußplatte 
(1 Stück)

(alternativ zu Säule)

Gittermatte MW 50/200 mm
(1 Stück)

Erweiterungselement
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Säule 23 cm
(1 Stück)

Säule mit Fußplatte 
(1 Stück)

(alternativ zu Säule)

Gittermatte MW 50/200 mm
(2 Stück)
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Maße und Mengen - Pergone® 16 cm

Universal- 
klemme 

Stück

Abstand- 
halter
 Stück

Füllvolumen 
in m³

Typ Artikel Höhe
in cm

Artikel Höhe 
in cm

Artikel Länge x Höhe
in cm

Artikel Artikel 
A01A32

Artikel 
A01F16

60 A76H31 120 A16H12 63 A16F60 251x63 A22S63 8 10 0.24

80 A76H41 140 A16H14 83 A16F80 251x83 A22S83 12 13 0.32

100 A76H51 160 A16H16 103 A16F10 251x103 A22S103 12 17 0.40

120 A76H61 180 A16H18 123 A16F12 251x123 A22S123 12 20 0.48

140 A76H71 200 A16H20 143 A16F14 251x143 A22S143 16 24 0.56

160 A76H81 220 A16H22 163 A16F16 251x163 A22S163 16 27 0.64

180 A76H91 240 A16H24 183 A16F18 251x183 A22S183 16 31 0.72

200 A76H101 260 A16I26 - - 251x203 A22S203 20 34 0.80

Universal- 
klemme 

Stück

Abstand- 
halter
 Stück

Füllvolumen 
in m³

Typ Artikel Höhe
in cm

Artikel Höhe 
in cm

Artikel Länge x Höhe
in cm

Artikel Artikel 
A01A32

Artikel 
A01F16

60 A76H32 120 A16H12 63 A16F60 251x63 A22S63 8 10 0.24

80 A76H42 140 A16H14 83 A16F80 251x83 A22S83 12 13 0.32

100 A76H52 160 A16H16 103 A16F10 251x103 A22S103 12 17 0.40

120 A76H62 180 A16H18 123 A16F12 251x123 A22S123 12 20 0.48

140 A76H72 200 A16H20 143 A16F14 251x143 A22S143 16 24 0.56

160 A76H82 220 A16H22 163 A16F16 251x163 A22S163 16 27 0.64

180 A76H92 240 A16H24 183 A16F18 251x183 A22S183 16 31 0.72

200 A76H102 260 A16I26 - - 251x203 A22S203 20 34 0.80

Universal- 
klemme 

Stück

Abstand- 
halter
 Stück

Füllvolumen 
in m³

Typ Artikel Höhe
in cm

Artikel Höhe 
in cm

Artikel Länge x Höhe
in cm

Artikel Artikel 
A01A32

Artikel 
A01F16

60 A76H33 120 A16H12 63 A16F60 251x63 A22S63 4 - -

80 A76H43 140 A16H14 83 A16F80 251x83 A22S83 4 - -

100 A76H53 160 A16H16 103 A16F10 251x103 A22S103 4 - -

120 A76H63 180 A16H18 123 A16F12 251x123 A22S123 6 - -

140 A76H73 200 A16H20 143 A16F14 251x143 A22S143 6 - -

160 A76H83 220 A16H22 163 A16F16 251x163 A22S163 8 - -

180 A76H93 240 A16H24 183 A16F18 251x183 A22S183 8 - -

200 A76H103 260 A16I26 - - 251x203 A22S203 10 - -

Begrünungselement
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Säule 16 cm
(1 Stück)

Säule mit Fußplatte 
(1 Stück)

(alternativ zu Säule)

Gittermatte MW 25/200 mm
(1 Stück)

Grundelement 
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Säule 16 cm
 (2 Stück)

Säule mit Fußplatte 
(2 Stück)

(alternativ zu Säule)

Gittermatte MW 25/200 mm
(2 Stück)

Erweiterungselement
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Säule 16 cm
(1 Stück)

Säule mit Fußplatte 
(1 Stück)

(alternativ zu Säule)

Gittermatte MW 25/200 mm
(2 Stück)
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Maße und Mengen - Pergone® 13 cm

Universal- 
klemme 

Stück

Abstand- 
halter
 Stück

Füllvolumen 
in m³

Typ Artikel Höhe
in cm

Artikel Höhe 
in cm

Artikel Länge x Höhe
in cm

Artikel Artikel 
A01P22

Artikel 
A01F13

60 A74H31 100 A13H10 63 A13F60 251x63 A22S63 8 9 0.20

80 A74H41 120 A13H12 83 A13F80 251x83 A22S83 12 11 0.26

100 A74H51 140 A13H14 103 A13F10 251x103 A22S103 12 14 0.33

120 A74H61 160 A13H16 123 A13F12 251x123 A22S123 12 16 0.39

Universal- 
klemme 

Stück

Abstand- 
halter
 Stück

Füllvolumen 
in m³

Typ Artikel Höhe
in cm

Artikel Höhe 
in cm

Artikel Länge x Höhe
in cm

Artikel Artikel 
A01P22

Artikel 
A01F13

60 A74H32 100 A13H10 63 A13F60 251x63 A22S63 8 9 0.20

80 A74H42 120 A13H12 83 A13F80 251x83 A22S83 12 11 0.26

100 A74H52 140 A13H14 103 A13F10 251x103 A22S103 12 14 0.33

120 A74H62 160 A13H16 123 A13F12 251x123 A22S123 12 16 0.39

Universal- 
klemme 

Stück

Abstand- 
halter
 Stück

Füllvolumen 
in m³

Typ Artikel Höhe
in cm

Artikel Höhe 
in cm

Artikel Länge x Höhe
in cm

Artikel Artikel 
A01P22

Artikel 
A01F13

60 A74H33 100 A13H10 63 A13F60 251x63 A22S63 4 - -

80 A74H43 120 A13H12 83 A13F80 251x83 A22S83 4 - -

100 A74H53 140 A13H14 103 A13F10 251x103 A22S103 4 - -

120 A74H63 160 A13H16 123 A13F12 251x123 A22S123 6 - -

Begrünungselement
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Säule 13 cm
(1 Stück)

Säule mit Fußplatte 
(1 Stück)

(alternativ zu Säule)

Gittermatte MW 25/200 mm
(1 Stück)

Grundelement 
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Säule 13 cm
 (2 Stück)

Säule mit Fußplatte 
(2 Stück)

(alternativ zu Säule)

Gittermatte MW 25/200 mm
(2 Stück)

Erweiterungselement
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Säule 13 cm
(1 Stück)

Säule mit Fußplatte 
(1 Stück)

(alternativ zu Säule)

Gittermatte MW 25/200 mm
(2 Stück)
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Maße und Mengen - Wandverkleidung

Universal-
klemme

Stück

Abstand-
halter
Stück

Stoßabstandh
alter

Stück

Füll-
volumen 

in m³

Typ Artikel L x H
 in cm

Artikel Höhe
in cm

Artikel L x H in cm Artikel Artikel 
A01P22

Artikel 
A01F12

Artikel A01F02

60 A68H31 251x63 A22S63 60 A01L61 10x63 A02S61 4 7 - 0.17

80 A68H41 251x83 A22S83 80 A01L81 10x83 A02S81 8 9 - 0.22

100 A68H51 251x103 A22S103 100 A01L11 10x103 A02S11 8 12 - 0.28

120 A68H61 251x123 A22S123 120 A01L12 10x123 A02S12 8 14 - 0.33

140* A68H71
251x83
251x63

A22S83
A22S63

80
60

A01L81
A01L61

10x83
10x63

A02S81
A02S61

12 16 3 0.39

140 A68H71A 251x143 A22S143
80
60

A01L81
A01L61

10x83
10x63

A02S81
A02S61

12 19 - 0.39

160* A68H81
251x83
251x83

A22S83
A22S83

80
80

A01L81
A01L81

10x83
10x83

A02S81
A02S81

12 17 3 0.44

160 A68H81A 251x163 A22S163
80
80

A01L81
A01L81

10x83
10x83

A02S81
A02S81

12 20 - 0.44

180* A68H91
251x103
251x83

A22S103
A22S83

100
80

A01L11
A01L81

10x103
10x83

A02S11
A02S81

12 19 3 0.50

180 A68H91A 251x183 A22S183
100

80
A01L11
A01L81

10x103
10x83

A02S11
A02S81

12 22 - 0.50

200* A68H101
251x103
251x103

A22S103
A22S103

100
100

A01L11
A01L11

10x103
10x103

A02S11
A02S11

12 22 3 0.55

200 A68H101A 251x203 A22S203
100
100

A01L11
A01L11

10x103
10x103

A02S11
A02S11

12 25 - 0.55

220 A68H111
251x123
251x103

A22S123
A22S103

120
100

A01L12
A01L11

10x123
10x103

A02S12
A02S11

12 24 3 0.61

240 A68H121
251x123
251x123

A22S123
A22S123

120
120

A01L12
A01L12

10x123
10x123

A02S12
A02S12

12 30 3 0.66

Universal- 
klemme Stück

Abstand-
halter
Stück

Stoßabstandh
alter

Stück

Füll-
volumen 

in m³

Typ Artikel L x H in cm Artikel Höhe
in cm

Artikel L x H in cm Artikel Artikel 
A01P22

Artikel 
A01F12

Artikel A01F02

60 A68H32 251x63 A22S63 60 A01L61 10x63 A02S61 4 7 - 0.17

80 A68H42 251x83 A22S83 80 A01L81 10x83 A02S81 8 9 - 0.22

100 A68H52 251x103 A22S103 100 A01L11 10x103 A02S11 8 12 - 0.28

120 A68H62 251x123 A22S123 120 A01L12 10x123 A02S12 8 14 - 0.33

140* A68H72
251x83
251x63

A22S83
A22S63

80
60

A01L81
A01L61

10x83
10x63

A02S81
A02S61

12 16 3 0.39

140 A68H72A 251x143 A22S143
80
60

A01L81
A01L61

10x83
10x63

A02S81
A02S61

12 19 - 0.39

160* A68H82
251x83
251x83

A22S83
A22S83

80
80

A01L81
A01L81

10x83
10x83

A02S81
A02S81

12 17 3 0.44

160 A68H82A 251x163 A22S163
80
80

A01L81
A01L81

10x83
10x83

A02S81
A02S81

12 20 - 0.44

180* A68H92
251x103
251x83

A22S103
A22S83

100
80

A01L11
A01L81

10x103
10x83

A02S11
A02S81

12 19 3 0.50

180 A68H92A 251x183 A22S183
100

80
A01L11
A01L81

10x103
10x83

A02S11
A02S81

12 22 - 0.50

200* A68H102
251x103
251x103

A22S103
A22S103

100
100

A01L11
A01L11

10x103
10x103

A02S11
A02S11

12 22 3 0.55

200 A68H102A 251x203 A22S203
100
100

A01L11
A01L11

10x103
10x103

A02S11
A02S11

12 25 - 0.55

220 A68H112
251x123
251x103

A22S123
A22S103

120
100

A01L12
A01L11

10x123
10x103

A02S12
A02S11

12 24 3 0.61

240 A68H122
251x123
251x123

A22S123
A22S123

120
120

A01L12
A01L12

10x123
10x123

A02S12
A02S12

12 30 3 0.66

* Für einfache Montage und Befüllung liefern wir ab 140 cm Höhe zwei Gittermatten. Alternativ ist bis 200 cm Höhe auch eine Gittermatte möglich (Artikel mit A).

Grundelement 
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Gittermatte
MW 25/200 mm

(1 Stück)

L-Schiene
je 2 Stück

Seitenmatte 
je 2 Stück

Erweiterungselement
(bestehend aus neben-

stehenden Artikeln)

Gittermatte
MW 25/200 mm

(1 Stück)

L-Schiene
je 1 Stück

Seitenmatte 
je 1 Stück
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Wichtige Hinweise zum Holzelement:

Sämtliche Preise verstehen sich in CHF ab Lager Muttenz. Keine Gewährleistung für Druckfehler und Irrtümer, 
Änderungen vorbehalten. Für alle Lieferungen und Leistungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Mit Erscheinen der neuen Preisliste werden alle bisherigen Preislisten ungültig!                   Stand: 01.02.2023

Holz ist ein Naturprodukt. Wir liefern Leisten aus hochwertiger kanadischer Lärche, meist feinjährig und geradfasrig gewachsen. Die Bandbreite von
natürlichen Farb-, Struktur- und sonstigen Unterschieden innerhalb einer Holzart gehört zu den Eigenschaften des Naturproduktes Holz und stellt
keinerlei Reklamations- oder Haftungsgrund dar. Äste und Harzgallen kommen vereinzelt vor, sind aber kein Reklamationsgrund. Die Leisten sind
praktisch rißfrei, kleine Haarrisse lassen sich jedoch nicht vermeiden. Ebenso natürlich ist, dass nach einiger Zeit durch wechselnde Temperaturen,
Veränderungen der Luftfeuchtigkeit, Kälte und Sonneneinstrahlung etwaige Schwund- und Quellerscheinungen sowie Risse auftreten können, die
ebenso keinen Reklamations- oder Haftungsgrund darstellen. Den Quellerscheinungen kann etwas entgegen gewirkt werden, indem die mitgelieferten
Abstandsklötzchen nicht nur an den Seitenrändern, sondern auch in der Mitte der Holzlamellen mit Holzleim angebracht werden. Nach ein paar
Monaten im Freien nehmen die Leisten eine schöne silbergraue Patina an. Wird diese nicht gewünscht, müssen die Lamellen regelmäßig mit
geeigneten Ölen oder Lasuren behandelt werden.

Baumaterial Späth AG 
Falkensteinerstrasse 13 
4132 Muttenz

Unsere  
Öffnungszeiten

             Sommer                          Winter  
MO – FR  06.45 – 17.00 Uhr       07.15 – 17.00 Uhr    (durchgehend)

Tel. 061 641 13 51      Fax 061 641 18 92
www.späth.ch    
kontakt@baumaterial-spaeth.ch 

        Hohe Lieferbereitschaft  


